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Mer grymt i terränglådan

Galten under svenska förhållanden.                                   Galten under afghanska förhållanden med sitt kamouflage och 
vapenlavettage. Observera vireklipparna!

Många kommer säkert ihåg den gamla Volvosuggan, raptgb, radiopersonterrängbil 915. 
Först kom suggan sedan valpen och nu galten.

Galten, som är nya ”grisen” är ett fyrhjulsdrivet automatväx-
lat fordon som ska klara de flesta terrängframkomligheter.
Den heter personterrängbil 6 i Försvaret. Tillverkare är BAE

Land Systems OMC RG32M, i Sydafrika. Den är min- och splitter-
skyddad.

Den fick en bättre utvärdering av FMV (Försvarets materielverk)
än den amerikanska Hummern. Galten klarar bland annat upp till
en  60-gradig stigning och 40 graders sidolutning. Motorn är en
rak sexcylindrig dieselmotor på 3,2 l från Österikiska Steyr Mann -
licher på 183 hk. Galten klarar drivmedel med låg cetanhalt*), flyg-
fotogen, white spirit med mera. Den väger sju ton och har en besätt-
ning av sju man.

Tänk er den levande kraften för besättningen och
kollisionsobjektet om Galten kolliderar i 120km/h.

Nu tas de gamla Toyota Land Cruiser, med visst splitterskydd
hem från Afghanistan i utbyte mot de nya Galtarna. De nya går
direkt till Afghanistan, efter byte av fram och bakaxelspaketen hos
BAE Hägglunds i Örnsköldsvik eftersom den nya tyngre beväpning-
en kräver detta.  ●
*) tändvillighet av bränsle Text och foto: Kjell Hedberg

Redaktionen önskar
Glad Sommar!
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Trängbulletinen
är Stockholms Träng befäls förenings

medlemstidning som kommer ut

med fyra nummer per år.Vad är då ett datavirus?
Vår dataexpert informerar

Ett datavirus är ett litet program
som hakar på andra program i
datorn och "fortplantar" sig

själv. Till exempel, varje gång ett pro-
gram startas kopierar viruset sig
självt till andra filer och snart är hela
hårddisken smittad. 

Till skillnad från influensavirus
måste datavirus tillverkas av en män-
niska. Det är inget mystiskt, utan det
är ett dataprogram som skrivits för att
kunna sprida sig själv utan att det
märks. Vad programmet ska utföra
kan vara olika saker. Ofta är det inte
själva virusets avsedda funktion som
är det värsta, det är ofta ganska
oskyldiga saker. Den värsta skadan
ställer viruset till för att de är dåligt
programmerade, de förökar sig
okontrollerat och fyller hårddisken så
allt går i snigeltempo eller förstör filer
i programmen så de låser sig.

Eftersom alla virus är avsiktligt
skapade så kan man undra vem som
gör dem och varför? Enligt en diskus-
sion på Internet finns det ett flertal
anledningar.

”Vad är meningen med virus? Är
det bara att jävlas med folk?” undra-
de en ilsken debattör som blivit drab-
bad av virus.

Några virusmakare svarade själva: – Jag gör det
för utmaningen att hitta det optimala uttrycket för
min talang, svarade en. – För att förbättra mina
kunskaper om maskinspråket (i datorn). Det är en
utmaning att göra dem bättre och bättre och göra
dem omöjliga att spåra, svarade en annan. – Det
är roligt och utmanande att skriva ett virus som kan
föröka sig själv, skrev en tredje.

Eftersom det finns tusentals olika virus finns det
antagligen lika många anledningar till att virus
skrivs. En del skrivs för att undersöka hur det fun-
gerar, av ren nyfikenhet. En del destruktiva virus
har antagligen avsiktligen skrivits av dataligister.

Kärnfrågan är hur man ska skydda sig för
virus. 

Med sunt förnuft och rimlig försiktighet kommer
man långt. Det första är att förstå hur virus sprids.
Som all smitta sprids de genom kontakt. ●

Sture Nystrand

P ositiva kommentarer kommer
ofta mig till del såsom att Träng
har en mycket bra och trevlig

tidskrift, att vi ordnar uppskattade
aktiviteter för våra medlemmar såväl
på hemmaplan som vid våra utlands-
resor.

Jag märker också ett ökat intresse
och deltagande i styrelsearbetet vil-
ket utgör grunden för vår förening. 

Ett stort arbete har genomförts av
Kerstin Andersson tillsammans med
Göran Holmström för att ”avveckla”
ej betalande medlemmar. Varmt tack
för detta.

Samarbetet med ROSIS fortsätter
att utvecklas men det kan komma att

bli ännu bättre liksom med övriga föreningar inom
Försvars utbildarna i Stockholm.

Klart bättre är också ”arkivtjänsten” beträffan-
de handläggning av skrivelser.

Till hösten planeras en filmkväll och föreläs-
ningar med olika inriktning, några resor, ett styrel-
seinternat och vår sedvaliga jullunch.

Föreningens utlandsresa, som i år går till
Ardennerna och Benelux genomförs den 8-12 sep-
tember. Det finns fortfarande platser kvar men
anmälan måste snarast komma. Mer om resan, pri-
ser med mera kan du läsa om längre fram i detta
nummer.

Vårfälttävlan blev inställd på grund av för få
anmälningar. Vi kanske ska hitta någon annan form
för aktiviteter? Har du någon idé är du välkommen
att höra av dig till någon av oss i styrelsen.

Det som inte hinner ut i tidningen
angående aktiviteter kan du läsa om
på vår hemsida efterhand som aktivi-
teterna blir bokade.

En skön sommar 
önskas er alla

Nisse Bovin

MANUSSTOPP FÖR
NR 3 den 13 september. 
Från 
pressarna    den 1 oktober

NR 4          den 20 oktober. 
Från 
pressarna    den 9 november
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ITrängbulletinen nr 2 2009 finns en
utförlig artikel med rubriken
”Sverige och strategiska transpor-

ter”. På ett bra sätt beskrivs bland
annat Sveriges engagemang i SAC
(Strategic Airlift Capability) som är
ett samarbetsprojekt bestående av
tolv nationer som investerat i tre st
C-17 Globemaster. 

Sverige har förbundit sig att delta
i SAC under 30 år vilket är den
beräknade livslängden på de C-17
som ingår i HAW. För svenskt vid-
kommande har vi tillgång till 550
flygtimmar per år vilket kommer att
utnyttjas för att bland annat vid-
makthålla vår Utlandsstyrka och
kunna vara en resurs vid ett eventuellt
insättande av ”Nordic Battlegroup”.

Det är inte bara Försvarsmakten
som kan utnyttja HAW. Vid hjälpar-
betet kopplat till jordbävningen i
Haiti stödde Försvarsmakten MSB
(Myndigheten för Samhällsskydd och
Beredskap) med att beställa C-17
från HAW.  Med våra 550 timmar är

ajour med svensk utbildning har
Försvarsmakten anställt två lärare på
heltid som också ingår i kontingen-
ten. Dessutom så läser man också på
distans och är då internetuppkopplad
mot den svenska skolan. 

De som har sina familjer med sig
bor i villor och ”singlarna” i lägenhe-
ter. Skall man vara borta från
Sverige i tre till fyra år är det synner-
ligen viktigt att boendet är lika bra
som hemma samt att det sociala
umgänget fungerar. Det senare är
givetvis en utmaning för såväl flottilj-
chefen (amerikan) som den svenske
kontingentchefen. 

Än så länge är flottiljen inte helt
operativ. Utbildning och rutiner för
hur länderna skall utnyttja kapacite-
ten pågår. 

Det finns alltså anledning att kan-
ske återkomma i senare nummer med
mera kring C-17 och HAW.  ●

Olle Schylander 

vi näst störst efter USA som har tillgång till 1000
flygtimmar per år. Antalet svenska försvarsanställ-
da är cirka 25 personer, piloter, mekaniker, last-
mästare, flygoperatörer, logistikpersonal med
flera. Kontrakten är på tre-fyra år. Övervägande
delen av den svenska kontingenten har medföljan-
de familjer.  

För några veckor sedan hade jag möjlighet att,
tillsammans med en delegation från Försvars -
makten, besöka flottiljen. Vid besöket fick vi en bra
inblick i hur etableringen genomförts. Det är ju tolv
nationers olika kulturer som skall mötas vilket givet-
vis varit en utmaning under uppsättandet. 

Att under lärorik och instruktiv guidning få kliva
omkring i lastutrymmet, provsitta piloternas stolar
med mera var mycket intressant. Kapaciteten är
imponerande, viktsmässigt lastar en C-17 ungefär
lika mycket som fyra C-130 Hercules. 

Dessutom har man möjlighet att ta helt annan
typ av last som till exempel Stridsfordon 90. Med
lufttankning kan man flyga 24 timmar i streck med
samma besättning. 

Även för medföljande familjer är det en stor
utmaning. Under besöket hade vi möjlighet att träf-
fa svenska medföljande barn och ungdomar som
var elever i den ungerska skolan. För att hålla sig

Rysk vapenindustri – ”Var står vi idag?”

C  Livgardesgruppen överstelöjtnant 

Jan Forsberg
berättar om den ryska vapenindustrin.

Sista anmälningsdag den 31 oktober till 
Kjell Hedberg, tel 08-510 118 82  eller k.hedberg@glocalnet.net

den 3 november 2010 kl 19.00 i ROSIS lokaler, Sandelsgatan 14 nb

Ett besök på HAW
(Heavy Airlift Wing)                         i staden Papa, Ungern.
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Överraskande anfall i Ardennerna

Dramatiska och oväntade slag
utkämpades under andra världs   -
 kriget kring Ardennerna.

Eben Emael utslaget på 
20 minuter
Söder om Maastricht, där Holland,
Belgien, Tyskland och Luxenburg
möts, ligger fortet Eben Emael. Det
byggdes för att skydda övergångar-
na över Meuse och Albertkanalen
och förmodades vara ointagligt. 

Hitler inledde sin offensiv mot
Frankrike och England den 11 maj
1940 med anfallet mot Eben Emael.
Samtidigt startade anfall genom det
neutrala Holland och Belgien. Hitler
valde att anfalla genom det kupera-
de och vägfattiga Ardennerna i stäl-
let för att angripa den starkt befästa
franska Maginot-linjen.

Eben Emael försvarades av 700
man och ett antal kanoner med 20
kilometers räckvidd. På 20 minuter
lyckades 70 tyskar sätta fortet ur
stridbart skick. Framgången byggde
på överraskning samt ny taktik och
teknik. 

I gryningen genomfördes krigets
första luftlandsättning. Enkla glidflyg-
plan landade på fortets hjässa och
vid tre broar över kanalen. Stuka-
störtbombare understödde.

Med 50-kilos sprängladdningar
slogs kanon- och observationskupoler
ut. Laddningar med riktad sprängver-
kan var en häftig överraskning. 

Se filmen ”Fort Eben Emael” på
Wikipedia.

SS sista strid
Efter att operation Market-Garden i
september 1944 misslyckats vid
Arnhem gjordes ett uppehåll i väst-
makternas anfall mot Tyskland.
Underhåll och truppförstärkningar
fördes fram på dåliga vägar.
Järnvägarna hade de allierade och
motståndsrörelsen slagit ut före D-
dagen. De hade inte tillgång till bra
och näraliggande hamnar. Opera -
tion Market-Garden har beskrivits i
Trängbulletinen nr 1-2010. Sista
dagarna av vår resa ägnas åt det
anfallet.

I skydd av Ardennerna, i snö och
mörker, hade Hitler samlat sina kvar-
varande elitförband för ett överras-
kande sista motanfall i december

1944. Målet var att ta Antwerpen, dela de alliera-
de styrkorna och förhindra fortsatt styrketillväxt via
hamnen. De underrättelser om truppsammandrag-
ningar i Ardennerna, som fanns hos de allierade,
ignorerades.

I december anföll 6. SS-pansararmén, ledd av
”Sepp” Dietrich. Fem pansar- och en luftlandsätt-
ningsdivision ingick. Dietrich trodde inte att planen
var genomförbar men löd Hitlers order. 

Anfallet genomfördes med okonventionella
metoder. Engelsktalande tyska soldater försågs
med amerikanska vapen, uniformer och jeepar.
Förklädda ställde de till med oreda och panik
bakom fronten. Luftlandsättningsdivisionen spreds
över stora områden. Dockor fälldes för att förvirra.
Anfallet träffade nyinsatta amerikanska förband
vars strids ovana soldater flydde i stor utsträckning
i panik. De tyska pansarförbanden anföll med stor
fart, kraft och hänsynslöshet. ”Stridsgrupp Peiper”
anföll över Malmedy med målet att ta en övergång
vid Meuse. Vid Baugnez togs 84 fångar som kallblo-
digt dödades. 

Se www.baugnez.be

Bastogne
Många vägar möts i Bastogne som därför hade
stor taktisk betydelse för att hejda 6. SS-pansarar-
méns anfall. Den legendariska amerikanska 101.
Airborne division beordrades att försvara knut-
punkten Bastogne. Med hjälp av luftlandsatt under-
håll lyckades divisionen hålla ut till dess att Pattons
anfall med pansarförband nått fram. Dessa strider
i Ardennerna som även kallas ”Battle of the Bulge”
medförde långt större förluster än striderna i brohu-
vudet Normandie.

Följ med!
Resan genomförs med flyg och buss under tiden
8-12 september. 20 deltagare är redan anmälda
men ännu finns platser kvar. Kostnaden blir högst
7 200:- men om fler anmäler sig blir priset lägre.
Se separat annons.  ●

Sven Tiberg

Fortet Eben Emael.                         Foto: Internet

Resor 
under hösten 2010

Ardennerna 

– Benelux

den 8 - 12 september

Resa med flyg och buss. 
Se artikel till vänster. 

Kostnad högst 7 200:- 
som inkluderar det mesta.

Tillägg för enkelrum.
20 st är redan anmälda men ju
fler vi blir desto lägre blir priset.
Information om resan kan du få

och anmälan göras till
nisse.bovin@telia.com
eller info@mntravel.se

08-658 37  59

Estland runt

den 16 -20 september 2010

En populär resa som går i repris.
Information om resan kan du få

och anmälan göras till
nisse.bovin@telia.com
eller info@mntravel.se

08-658 37  59

Krakow

i December 2010

Information om resan kan du få
och anmälan göras till
nisse.bovin@telia.com
eller info@mntravel.se

08-658 37  59
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Allmän mobilisering
Den 9 april i år var det 70 år sedan tyskarna anföll
Danmark och Norge. I Danmark hade man inte, av
geografiska och andra orsaker, några reella möjligheter
att försvara sig, utan tvingades underkasta sig nästan
omedelbart. För norrmännen däremot var förutsätt-
ningarna för försvar bättre, men av olika skäl, politiska
och andra, lyckades man aldrig mobilisera fullt ut.

I ett annat land, Etiopien, som år 1935 invaderades
av Italien, tvekade dock inte regeringen, kejsare Haile
Selassie, att snabbt proklamera fullständig mobilise-
ring. Hans korta och kärnfulla mobiliseringsorder sak-
nar nog motstycke i historien:
1. Alla är nu mobiliserade.
2. Alla män gamla nog att bära ett spjut skall samlas i

Addis Abbeba.
3. Gifta män tar med sina fruar för att bära förnöden-

heter och sköta matlagningen.
4. Ogifta män tar med någon ogift kvinna.
5. Kvinnor med småbarn är undantagna.
6. Blinda och de som inte kan gå eller bära spjut är

undantagna.
7. De som inte åtlyder denna befallning kommer att

hängas.

Mobiliseringsordern fungerade bra och cirka 500 000
män infann sig under fanorna. Tyvärr hjälpte deras
spjut och ett fåtal gevär från 1800-talet föga mot en
fiende som disponerade både kanoner, kulsprutor och
flygplan och som inte drog sig för att använda senaps-
gas. Italiens diktator Mussolini kunde därför redan efter
några månaders fälttåg, inför ett handlingsförlamat
Nationernas Förbund, förklara Etiopien vara en del av
det italienska imperiet och Italiens kung, Victor Emanuel
III, upphöjd till kejsare över Italienska Östafrika.  
(FRITT UR JUSTIN POLLARDS “CHARGE! THE INTERESTING

BITS OF MILITARY HISTORY”).
Göran Holmström

Är klimathotet en bluff?
Inbjudan till en träff med 

docent Fred Goldberg
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Välkommen till ett aktuellt och intressant 
föredrag i ämnet 

”Vårt klimat, Aktuell klimatforskning”

Tisdagen den 2 september 2010
kl 18.30- cirka 20.30

i ROSIS lokal, Sandelsgatan 14 (nedre botten)

Obligatorisk anmälan senast den 25 augusti till
Göran Holmström

gorhol@gmail.com • 08-716 06 73

Från Bruket till Bryssel
Inbjudan till en träff med 

Ambassadören och f d EU-kommissinären

Anita Gradin
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Välkommen till ett aktuellt och intressant 
föredrag då Anita Gradin berättar minnen ur sin

bok och om arbetet som 
Sveriges första EU-kommissionär. 
Det blir också kort information om 

Europeiska Kommissionen i 
Sverige – organisation/Uppgifter. 

Personal från EU-representationen berättar.

Onsdagen den 29 september 2010
kl 18.30- cirka 20.30

EU-Huset, Regeringsgatan 65, Stockholm

Obligatorisk anmälan senast den 25 augusti till
Göran Holmström

gorhol@gmail.com • 08-716 06 73
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Vad generationer av värnplikti-
ga fått att äta i kaserner och i
busken tillhör våra svenska folk-

minnen – om också inte de allra
käraste.

Nu, när en kalorituggande värn-
pliktsarmé fått stryka på foten för ett
drivmedelsslukande insatsförsvar, är
det måhända dags att ägna några
rader åt det grågrönbruna ätandet i
lumpen. Hädanefter handlar det om
oss hårt prövade och välexercerade
gråhårsmän som aldrig mer kommer
att påverkas av ett ”Givakt” eller
”Manöver”. Vi som för evigt gjort
”Höger- och vänster om marsch” och
som numera av högre makter pådyv-
lats den anspråkslösa lystringsgraden
”Lediga”.

I vår ungdoms kasernmatsalar
härskade en trojka bestående av
dagofficeren, dagunderofficeren och
husmor. De var inte att leka med för
hungriga rekryter klädda i grå linne-
rockar, även kallad ”grötrock”, som
skulle bespara den tjusigare vapen-
rocken alla matfläckar. Linnerocken,

som var av bomull, användes även till
vapen- och persedelvård. Den tjänst-
gjorde därför till nästa tvättbyte som
en palett för veckans rester av vapen-
fett, krutslagg, skokräm, choklad,
smör, brun sås och tomatketchup. I
det sällskapet bleknade snabbt det
dagliga spillet av mjölk, svagdricka
och kaffe.

Farligast i matsalstrojkan var för-
stås de två militärerna. En enda
oknäppt knapp kunde medföra att
man blev flyttad från nästan framme
till sist i kön. Efter en enkel handrörel-
se av dessa befälspersoner kunde
plötsligen rader av befälselever och
malajer (handräckningsvärnpliktiga
stod det i reglementet) få gå före i
kön. Men för stallvakter som luktade
hästsvett och hade snusränder i mun-
giporna öppnade sig luckor i matkön
helt utan ingrepp från ovan.

✯

Viktigast i trojkan var husmor. Av det
knappa matanslaget kunde skickliga
husmödrar göra underverk. Frid över
deras ljusa minnen! Andra husmöd-
rar var mer inriktade på en grådas-
kig kaloriruljans: makaronipuddning,
korvkaka, pölsa och lappskojs. Fisk
tillhörde inte grabbarnas favoritföda
ens om den var vällagad. Härliga
strömmingsflundror med potatismos
och lingonsylt ratades av pannbiffs -
positiva och fläskkotlettsfrälsta foster-
landsförsvarare. Fiskdagar växte
korvkön på marketenteriet. Kronans
snålt tilltagna dagpenning investera-
des i ”markans” stående fiskersätt-
ning: falukorv, ägg och stekt potatis.
Samma sak när helkokt oxlever stod
på husmors matsedel. Den var känd
för att vara stabbig och ha gröna
gropar mellan knutorna. Den smaka-
de blålera och gick därför att få ner
endast med hjälp av massor av brun
sås och lingonsylt. På stadspojkar
hade blodpudding ofta samma
skrämseleffekt. 

Genom att regelbundet annonse-
ra fisk, oxlever och blodpudding på
menyn fick husmor pengar över till

fläskkotlett, kyckling eller slottsstek med gräddsås –
en fest för de fåtaliga som på söndagarna var kvar
i kasern. ●

Ett stort tack till Einar Lyth för tillståndet att
publicera dessa matminnen.

Stig Cedervall

Matminnen
Ur boken KLART BAKÅT av Överste 1 Einar Lyth  
Illustrationer av Alf Lannerbäck • Förlag: SMB, Skurup
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Lördagen den 24 april genomför-
de föreningen en utflykt till
Hemvärns museet beläget på HvSS

(Hemvärnets Strisdskola) område i
Vällinge. 

Genom en planerad samtransport
med egna bilar kunde deltagarna
samlas på förmiddagen i det vackra
och soliga vädret på Kanonplan
utanför Slottet i Vällinge. Det går
inga allmänna kommunikationer dit
så det är därför nödvändigt med
egna fordon. 

Vällinge ligger i Salems kommun
nordnordöst om Södertälje. Samlade
på Kanonplan blev vi mottagna av
museichefen Lars-Gunnar Sederlin,
som orienterade oss om de olika
byggnaderna och den kringliggande
terrängen. Området ligger vackert i
en dalgång med Vällingeån sluttan -
de ned i norr mot Mälaren.
I söder begränsas området
av Bornsjön, som utgör en
fridlyst vattenreserv för
Stockholm Vatten. Så följde
en intressant guidning i
museet. 

Museet är inrymt på två
våningar i ett separat hus
tillhörande HVSS, Hemvär -
nets Stridsskola, som funnits
här sedan 1943. Utställ -
ningsytan är på 240 kvm
och ett förråd på 35 kvm.
Skolans traditionsrum på
cirka 60 kvm finns även i
byggnaden. Musei verk sam -
heten påbörjades 1973 och
muséet invigdes den 23
oktober 1976 av HKH Prins
Bertil.

Hemvärnets verksamhet kunde
historiskt lätt följas genom föremål
och utställningar uppbyggda i krono-
logisk tidsordning under 70 år.
Förändringen av Hemvärnets klädsel
och utrustning kändes väl igen allt
från bärande av egna civila kläder
med armbindel under 1940-talet till
dagens modernt utrustade hemvärns-
soldater. Museet inrymmer även en
del om frivilliga försvarsorganisatio-
ner, främst Lottorna med olika speci-
alinriktningar och FMCK, Frivilliga
Motorcykelkåren. Dessa organisatio-
ner med sin kontraktspersonal har

under alla år haft en stor bety-
delse för Hemvärnet och dess
verksamhet. 

Under besöket överlämna-
de undertecknad till museet
några uniformer och en del
övriga persedlar skänkta av
Signe Rehnman (änka till Arne
Rehnman avliden 2007) och
Inga Carlsson (änka till Arthur
Carlsson avliden 1995). Både
Arne och Arthur var aktiva med-
lemmar i Trängbefäls före ningen,
så det var ett passande tillfälle att
överlämna gåvorna vid föreningens studiebesök hos
museet.

Hemvärnet tillkom 1940 och manifesterar i år
sina 70 år med övningar och festligheter bland
annat här i Stockholm. Bland deltagarna fanns två
personer, Sven Tiberg och Bjarne Petri, som båda
har släktanknytning till de idéskapande personer,

som medförde bildandet av Hemvärnet för 70 år
sedan.

Hösten 1938 höll överste Helmer Bratt ett anfö-
rande i Krigsvetenskapsakademin med idéer om
bildande av ett hemvärn. Svens far, Rudolf Tiberg,
kapten vid dåvarande Gotlands infanteriregemen-
te, skrev artiklar i ett antal dagstidningar våren
1939 i samma ämne. Landshövdingen i Jön kö -
pings län uppmanar länets kommuner i början av
1940 att utse ”ordningsmän” med uppgift att
kunna bistå polisen. I slutet av april fanns 2 650
ordningsmän registrerade. 

Den 26 januari 1940 lämnar ÖB, general
Thörnell, en skrivelse till regeringen med förslag
om förberedelser för en organisation för försvar av
hembygden. Regeringen bemyndigar försvarsmi-

nistern Per Edvin Sköld att ställa erfor-
derliga resurser till förfogande för
ändamålet.

Den 3 februari får översten vid
Krigsskolan Karlberg, Gustaf Petri,
uppdraget att utreda hemvärnsfrå-
gan. Han blir ordförande några

dagar senare för den bilda-
de hemvärnskommittén.
Redan i mars lämnar kom-
mittén sitt betänkande och
regeringen beslutar i april i
allt väsentligt enligt kommit-
téns förslag.

Den 1 juli 1940 utnämns
Gustaf Petri till hemvärn-
schef (senare rikshemvärns -
chef) och därmed Hem vär -
nets första chef och grunda-
re. Hemvärnet har en fin ut -
märkelse påminnande grun-
daren med namnet ”Gustaf
Petri-medaljen”. 

Efter en måltidspaus i
slottet blev det en promenad
runt hela området. Vi besåg
de olika byggnaderna,

utsikten från höjden och den fint
belägna bastun vid Mälarens strand.
En annan gång kanske bastun också
kan brukas. 

Dagen led mot sitt slut och det var
dags att ta farväl. Föreningens
hedersordförande, Bjarne Petri, fram -
förde deltagarnas tack till Lars-
Gunnar Sederlin för en intressant och
givande guidning av Hemvärns-
museet, de olika byggnaderna samt
HvSS vackra omgivning. Besöket
blev uppskattat och en önskan om att
få återvända var ett gott betyg. ● 

Text: Lars-Inge Hägle 
Foto: Kjell Hedberg

Lyckad utflykt 
till HvSS

Ett litet hörn av museet.

Några av besökarna framför museets entré tillsammans
med en kanon.
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Stockholms 
Trängbefälsförening
informerar sina medlemmar 
genom hemsida och brev. 

Du når oss på 
www.forsvarsutbildarna.se/sthlmtrang 

eller 
sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

•

Nya medlemmar kontaktar 
medlem.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

•

Har du andra frågor angående 
Trängbefälsföreningen 
skicka då e-post till 

info.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

•

Föreningens PlusGirokonto  
25 27 28-1

Kom ihåg!
Om du ändrat adress, telefon eller andra 

personuppgifter är det av största vikt att du

SNARAST 
meddelar föreningen. 

Detta för att du ska få den 

information och de utskick som 

görs dels av föreningen men även av 

Förbundet och Centralförbundet. 

Komplettera dina uppgifter med 

e-postadress om du inte redan gjort det!

Du kan antingen kontakta

medlem.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

eller skicka ett par rader till 

Göran Holmström 

Sten Stures väg 1 • 131 47 NACKA

Förslag, klago-
mål, nya idéer

Stockholms Trängbefälsförening har en kommit-

té för medlemsärenden/ medlemsvård. 

Har du några synpunkter på före ningen, dess

verksamhet, några förslag till aktiviteter – kan-

ske något som du kan bidra med  kontakta vår

sekreterare

Göran Holmström, Sten Stures väg 1  •   131

47 Nacka • gorhol@gmail.com  

Tel 08-716 06 73

Anslagstavlan

Bevaka vår hemsida 
på Internet!

Vår tidning kommer ut fyra gånger per år. 
Dessemellan kommer det 

ny information som inte hinner ut
i tidningen.

Du, som har tillgång till Internet, kolla av
vår hemsida med jämna mellanrum

om du vill hålla dig uppdaterad.
www.forsvarsutbildarna.se/sthlmtrang

eller

sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

Du som inte betalt 
årsavgiften för 2010

Gör det 
SNARAST 

på PlusGiro
25 27 28-1
När du gör inbetalningar

till föreningen, årsavgift

eller någon annan inbetal-

ning glöm inte att på inbe-

talningen skriva namn, för-

delsedatum och om det

gäller årsavgift för vilket år,

eller om det gäller för-

eningens nål eller skiva.

Se ditt eget 
utbild ningskort  på nätet

Gå in på Försvarsutbildarnas hemsida

www.forsvarsutbildarna.se

I övre vänstra hörnet finns en inloggningsruta. 

I rutan medlems nummer skriver du de siffror 

som står i adressfältet bak på tidningen

Försvarsutbildarna XXXXXX.

Som lösenord skriver du ”medlXXXX” 

(de sista fyra X byter du ut mot

de fyra sista numren i ditt personnummer). 

Vinnare

i FLyglotteriet!

k f h k fl l b d ll A f ( A )

Det har varit dragning i ”flyglotteriet” där  vinnaren får en
gratisresa med DC3an ”Congo Queen” över Sockholm

och dess skärgård.
Vinnare blev: 

Helena Hammarberg
som kontaktas efter sommaren för en lämplig flygdag.

Redaktionen gratulerar!




